Ofício 2.769/2022
Código nº
191.316.673.102.120.835

Resposta ao Oficio 386/2022 - Moção de Apelo 84/2022 Ver. Sandra Kennedy
Viana
Excelentíssimo Senhor

GERSON TEIXEIRA SILVÉRIO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Ofício nº 386/2022, de Vossa Excelência, referente à Moção de
Apelo 84/2022 da Nobre Vereadora Sandra Kennedy Viana, a Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade
Urbana informa que os serviços foram oferecidos à população gratuitamente, assunto este tratado anteriormente a
referida solicitação, bem como divulgado nos meios oficiais de comunicação:

https://registro.sp.gov.br/municipes-terao-transporte-municipal-gratuito-no-dia-do-2turno-das-eleicoes-30-10/

Cumpre salientar ainda que os horários das linhas foram ampliados para o dia em específico, diferentemente do
comumente realizado aos domingos, que há redução dos mesmos.

Sendo o que tinha a informar sobre o pleiteado, aproveito o ensejo para renovar a minha manifestação de apreço e
consideração.

Atenciosamente,

—

Nilton Hirota

Prefeito

_

Este documento foi assinado digitalmente.

Transparência — Quem já visualizou

Larissa Selmes - Câmara Municipal de Registro IP 189.56.28.74
01/11/2022 às
10:59

Nilton José Hirota da Silva
- Prefeito GAB 01/11/2022 às

(via WEB)

Destinatário

Em 01/11/2022 às 10:43

Nilton S.   SEGOV - RSP
Larissa Selmes - Câmara Municipal de Registro
· 13 3828-1100

CPF 015.XXX.XXX-00